
Protokół Nr XXIII/04 

z obrad XXIII Sesji Rady Gminy Działdowo 

odbytej dnia 23 listopada 2004 roku. 

 

 Obrady XXIII Sesji Rady Gminy rozpoczęto o godzinie 1015, zakończono o godzinie 

1230. Stan osobowy radnych wynosi 15 osób, zgodnie z listą obecności w obradach wzięło 

udział 14 radnych. Nieobecny Pan Janusz Doliński. 

Spoza Rady Gminy udział wzięli: 

Wójt Gminy  - Paweł Cieśliński 

Zastępca Wójta - Jan Świniarski 

Sekretarz Gminy - Janina Zyznowska 

Skarbnik Gminy - Beata Antoszewska 

 

Ad. pkt 1 

Pani Teresa Majorowska – Przewodnicząca Rady Gminy otwierając obrady XXIII Sesji 

Rady Gminy przywitała zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła quorum władne 

do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad. pkt 2 

Następnie Pani Przewodnicząca przedstawiła projekt porządku dziennego w wersji 

otrzymanej przez radnych. Zaproponowany porządek został przez radę przyjęty jednogłośnie i 

jest następujący: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku dziennego. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji nr XXII / 04. 

4. Zapytania i wolne wnioski. 

5. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany w budżecie Gminy na rok 2004. 

6. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

7. Podjęcie uchwały rady Gminy w sprawie oddania do bezpłatnego używania i 

pobierania pożytków Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Działdowie obiektu świetlicy 

na nieruchomości  stanowiącej własność Gminy Działdowo, położonej w Ruszkowie. 

8. Informacja Wójta Gminy o oświadczeniach majątkowych złożonych przez osoby 

pełniące funkcje kierownicze w Urzędzie Gminy 
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9. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Działdowo o oświadczeniach złożonych 

przez radnych Rady Gminy Działdowo 

10. Przyjęcie stanowiska Rady Gminy Działdowo w sprawie zasad finansowania oświaty. 

11. Sprawy bieżące. 

 

Ad. pkt 3 

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania. 

 

Ad. pkt 4 

Pan radny Zbrożek zapytał czy w Ruszkowie będzie boisko do piłki siatkowej. 

Pan radny Woźny zapytał czy dyrektorzy mogą wynajmować sale w szkołach na cele inne 

niż szkolne. 

Pani radna Skibniewska zwróciła uwagę na brak znaków przy drodze osiedlowej w 

Księżym Dworze oraz upomniała się o jak najszybsze spowodowanie , aby autobus 

przejeżdżał przez osiedle. 

Pan radny Zieliński ponownie stwierdził, że znak przy szkole w Klęczkowie należy 

postawić w miejscu, skąd byłby widoczny. 

Pan Wójt Paweł Cieśliński wyjaśnił, że boisko do siatkówki nie było projektowane, 

ponieważ nie było takiej potrzeby. 

Dyrektorzy mogą wynajmować salę w szkołach po uzgodnieniu z Panem Zastępcą Wójta. 

Następnie powiedział, że droga w Księżym Dworze i Klęczkowie jest oznakowana zgodnie z 

projektem oznakowania dróg, zaakceptowana przez Policję, Powiatowy Zarząd Dróg i 

Starostwo Powiatowe, ale jeśli jest taka potrzeba, gmina będzie starała się, aby zmienić 

miejsce ustawienia znaku. 

Jeśli zaś chodzi o przejazd autobusu w Księżym Dworze, to sprawa jest zgłoszona w PKS w 

celu uruchomienia trasy autobusu wg uzgodnień , czyli po drodze osiedlowej. Aby trasa 

została uruchomiona gmina wykonała zjazdy z drogi osiedlowej, uzupełniła ubytki w 

nawierzchni asfaltowej oraz wycięto 2 drzewa – zgodnie z zaleceniem PKS. 

 

 

Ad. pkt 5 

Uchwałę w sprawie zmiany w budżecie przedstawiła Pani Skarbnik Beata Antoszewska i 

omówiła przyczyny zwiększeń w poszczególnych działach budżetu. 
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Pan Wójt wyjaśnił, że dofinansowanie w kwocie 4.500 zł. zaplanowano do zakupu 

samochodu do dowozu osób niepełnosprawnych. 

Różnica wynikła z tego, że PFRON dofinansuje 75 % wartości samochodu netto. 

Pan Zieliński zapytał dlaczego są tak duże różnice między planowanymi i wykonanymi 

wydatkami. 

Pan Wójt wyjaśnił, że tak duże różnice w planowanych i wykonanych dochodach wynikają 

głównie z braku wpłat podatku przez Przedsiębiorstwo Produkcji Kruszyw. Będą podjęte 

działania w celu ściągnięcia zaległości zarówno z tytułu opłaty eksploatacyjnej, jak i podatku. 

Natomiast „KOMBET” zapłacił podatki za półrocze, pozostałą część przesunięto na rok 

przyszły. 

Umorzeń podatków poza małymi wyjątkami nie było. 

Pan Zieliński wnosi, aby zaprosić dyrektora Przedsiębiorstwa Produkcji Kruszyw na 

posiedzenie sesji lub komisji. 

Pan Wójt wyjaśnił, że zwiększenie kwoty na dokumentację na wodociąg Mosznica – 

Lipówka wynika z tego, że zaszła konieczność zmiany przebiegu trasy wodociągu w terenie, a 

w związku z tym wykonanie dodatkowych map i projektów. Podobnie jest z budową 

wodociągu Kramarzewo – Uzdowo, gdzie zachodzi konieczność włączenia do sieci kilku 

nieruchomości w Uzdowie i Kramarzewie. 

Pan Wójt dodał, że będzie też modernizowany wodociąg w Myślętach. 

Projekty zadań inwestycyjnych są przygotowane, ale środków jest coraz mniej, również z 

U.E. i liczba realizowanych inwestycji będzie coraz mniejsza. 

Dalszych uwag nie było i Rada jednogłośnie podjęła  

 

UCHWAŁĘ Nr XXIII/167/04 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy na rok 2004 

 

Ad. pkt 6 

Następnie Pani Skarbnik Beata Antoszewska przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy w 

sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

Wyjaśniła, że z uwagi na niższy wpływ dochodów z podatku od nieruchomości w stosunku do 

planowanych dochodów zachodzi potrzeba zaciągnięcia kredytu w wysokości 400.000 zł. na 

okres 9 miesięcy. Spłata pokrywana będzie w ratach miesięcznych, okres karencji 2 miesiące: 

styczeń – luty 2005 r. Spłata będzie dokonywana z dochodów własnych Gminy, tj. z podatku 

od nieruchomości i podatku rolnego. 
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Uwag nie było i Rada jednogłośnie podjęła  

 

UCHWAŁĘ Nr XXIII/168/04 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

 

Ad. pkt 7 

Pan Wójt Paweł Cieśliński przedstawił projekt uchwały rady Gminy w sprawie oddania do 

bezpłatnego używania i pobierania pożytków Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Działdowie 

obiektu świetlicy na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Działdowo, położonej w 

Ruszkowie.  

Uwag nie było i Rada jednogłośnie podjęła 

 

UCHWAŁĘ Nr XXIII/169/04 

w sprawie oddania do bezpłatnego używania i pobierania pożytków 

Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Działdowie obiektu świetlicy na nieruchomości 

                  stanowiącej własność Gminy Działdowo, położonej w Ruszkowie. 

 

Ad. pkt 8 

Pan Wójt Cieśliński przedstawił informację o oświadczeniach majątkowych złożonych przez 

osoby pełniące funkcję kierownicze w Urzędzie Gminy – informacja w załączeniu. 

 

Ad. pkt 9 

Pani Przewodnicząca Rady Teresa Majorowska przedstawiła informację o oświadczeniach 

majątkowych złożonych przez radnych – informacja w załączeniu. 

 

Ad. pkt 10 

Pan Wójt Cieśliński poinformował, że sprawa zasad finansowania oświaty była przedmiotem 

dyskusji na posiedzeniu Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury. 

Pan Zieliński zapytał, czy zasady te zostały skonsultowane z innymi jednostkami samorządu. 

Zastępca Wójta wyjaśnił, że takie konsultacje były. 

Pan Zieliński zaproponował, aby na najbliższe posiedzenie komisji Pan Zastępca Wójta 

przedstawił informację o: 

- kosztach utrzymania jednego ucznia w każdej szkole, 

- liczbie uczniów w szkołach do 2008 roku. 
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Rada jednogłośnie przyjęła stanowisko w sprawie zasad finansowania oświaty. 

Stanowisko rady zostanie przesłane: 

- Marszałkom Senatu i Sejmu RP, 

- Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, 

- Ministrowi Edukacji Narodowej oraz Ministrowi Finansów, 

- Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu, 

- Kuratorowi Oświaty w Olsztynie, 

- Redakcji Gazety Olsztyńskiej, Gazety Wyborczej, Gazety Działdowskiej, 

- Związkowi Gmin Wiejskich RP. 

 

Ad. pkt 11 

Pani Przewodnicząca – Teresa Majorowska stwierdziła, że radni są wprowadzani w błąd 

przez pracowników Urzędu Gminy. 

Pan Wójt Cieśliński przeprosił za wszelkie niedociągnięcia ze strony pracowników Urzędu 

Gminy. 

Pan radny Gorczyca wyraził swoje niezadowolenie z tego, że w szkole w Wysokiej 

pomieszczenia mają być odnawiane przez rodziców, bo gminie nie starcza pieniędzy, a w 

innych szkołach remonty są wykonywane przez gminę. 

Pan zastępca Wójta powiedział, że w innych szkołach tez rodzice pomagają w odnawianiu 

pomieszczeń. 

Nakłady na remont szkoły w Wysokiej już wykonane i jeszcze planowane są niewspółmiernie 

wysokie biorąc pod uwagę liczbę uczniów. Stwierdził, że liczba uczniów w Szkole 

Podstawowej w Wysokiej spada i należy się zastanowić nad dalszą rozbudową tej szkoły. 

Pan radny Zieliński również ma wątpliwości, czy zasadnym jest dalsza rozbudowa szkoły w 

Wysokiej. 

Pan Wójt Cieśliński wręczył radnym znaczki z nadrukiem logo gminy Działdowo. 

 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Pani Przewodnicząca – Teresa Majorowska 

zamknęła obrady XXIII Sesji Rady Gminy. 

 

 

Protokołowała        Przewodnicząca 
         Rady Gminy Działdowo 
Maria Michalak 
         Teresa Majorowska  

 


